2023年买房签合同定金与订金的区别(大
全8篇)

在现代社会中，保密协议在商业合作和敏感信息交换中起着
重要作用。以下是一些实际生活中使用过的离婚协议样本，
供大家参考和借鉴。

买房签合同定金与订金的区别篇一

卖房人：_________________________________;(以下简称甲
方)

买房人：_________________________________;(以下简称乙
方)

为了保证甲乙双方签订的房屋买卖合同的顺利履行，经甲乙
双方协商，订立此合同，以便双方共同遵守。

第一条 甲方愿将座落_______市_______区______街____
段______号的_____房(____室_____厅______平米)卖于乙方，
永远为业，空口无凭，立字据为证。

第二条 该房的房价款计人民币________万______千_____百
元整(__________元)。

第三条 卖房人(或其委托的中介人)负责此次房产交易的全部
事项，在规定交清全款之前将此房屋和全部所属手续(包括各
种合同、票据等)转换到买房人名下。因上述因素造成房屋的
买卖不能兑现，由甲方承担违约及其它相应赔偿责任。

第四条 在房屋买卖合同签订后，乙方支付甲方定金_____( )。
如一方违约，除适用定金罚则外，还应当赔偿因一方违约给
对方造成的所有经济损失。

第五条 本合同在施行中出现争议，双方协商解决，经协商解
决不成诉至法院。

第六条 本合同经双方签字、按手印后生效，本合同一式两份，
甲、乙双方各执一份。

甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________

法定代表人(签字)：_________法定代表人(签
字)：_________

_________年____月____日_________年____月____日

买房签合同定金与订金的区别篇二

住所：______________住所：______________

邮编：______________邮编：______________

法定代表人：________证件名称：__________

联系电话：__________证号：______________

委托代理机构：______联系电话：__________

住所：______________

邮编：_____________

法定代表人：________

联系电话：__________

甲、乙双方遵循自愿、公平和诚实信用的原则、经协商一致，
就乙方向甲方预订《________________》商品房事宜，订立

本合同。

第一条乙方预订____________________
《____________》____________幢____________
层____________室(以下简称该房屋)。甲方已领取该房屋房
地产权证(证书号：________________)，并经_____________
测绘机构实测，该房屋建筑面积为_______平方米。该房屋定
于_______年_______月_______日交付。

第二条乙方预订的该房屋每平方米建筑面积买卖单价为人民
币______________________________元，乙方预订的该房屋
总房价为人民币______________________________元，乙方
采取________________方式。

第三条乙方同意签订本合同时，支付定金人民
币__________________元，作为甲、乙方双方当事人订立商
品房出售合同的担保，签订商品房出售合同后，乙方支付的
定金转为房价款。

第四条甲、乙双方商定，预订期为________天，乙方
于______年______月______日前
到_______________________________与甲方签订《上海市商
品房出售合同》。

第五条甲方同意将发布或提供的广告、售楼书、样品所标明
的房屋平面布局、结构、建筑质量、装饰标准及附属设施、
配套设施等状况作为商品房出售合同的附件。

第六条在本合同的第四条约定的预订期限内，除本合同第七
条、第八条约定的情形外，甲方拒绝签订商品房出售合同的，
双倍返还已收取的定金;乙方拒绝签订商品房出售合同的，无
权要求甲方返还已收取的'定金。

第七条有下列情况之一，乙方拒绝签订商品房出售合同的，

甲方应全额返还乙方已支付的定金。

2.甲乙双方签订本合同后、签订商品房出售合同前，由司法
机关、行政机关依法限制该房屋房地产权利的。

第八条有下列情况之一，乙方拒绝签订商品房出售合同的，
甲方应双倍返还乙方已支付的定金：

1.甲方未遵守本合同第二条、第五条约定的;

2.甲方未告知乙方在签订本合同前该房屋已存在的抵押、预
租、查封等事实的。

第九条本协议一式__份，甲乙双方各持__
份，______、______各执一份。

甲方：_________(签章)

乙方：_________(签定)

_________年____月____日

买房签合同定金与订金的区别篇三

住所：______________ 住所：______________

邮编：______________ 邮编：______________

法定代表人：________ 证件名称：__________

联系电话：__________ 证号：______________

委托代理机构：______ 联系电话：__________

住所：______________

邮编： _____________

法定代表人：________

联系电话：__________

甲、乙双方遵循自愿、公平和诚实信用的原则、经协商一致，
就乙方向甲方预订《________________》商品房事宜，订立
本合同。

第一条 乙方预订____________________
《____________》____________幢 ____________
层____________室(以下简称该房屋)。甲方已领取该房屋房
地产权证(证书号：________________)，并经_____________
测绘机构实测，该房屋建筑面积为_______平方米。该房屋定
于 _______年 _______月 _______日交付。

第二条 乙方预订的该房屋每平方米建筑面积买卖单价为人民
币______________________________元，乙方预订的该房屋
总房价为人民币 ______________________________元，乙方
采取________________方式。

第三条 乙方同意签订本合同时，支付定金人民
币__________________元，作为甲、乙方双方当事人订立商
品房出售合同的担保，签订商品房出售合同后，乙方支付的
定金转为房价款。

第四条 甲、乙双方商定，预订期为________天，乙方
于______年______月______日前
到_______________________________与甲方签订《上海市商
品房出售合同》。

第五条 甲方同意将发布或提供的广告、售楼书、样品所标明
的房屋平面布局、结构、建筑质量、装饰标准及附属设施、

配套设施等状况作为商品房出售合同的附件。

第六条 在本合同的第四条约定的预订期限内，除本合同第七
条、第八条约定的情形外，甲方拒绝签订商品房出售合同的，
双倍返还已收取的定金;乙方拒绝签订商品房出售合同的，无
权要求甲方返还已收取的定金。

第七条 有下列情况之一，乙方拒绝签订商品房出售合同的，
甲方应全额返还乙方已支付的定金。

2.甲乙双方签订本合同后、签订商品房出售合同前，由司法
机关、行政机关依法限制该房屋房地产权利的。

第八条 有下列情况之一，乙方拒绝签订商品房出售合同的，
甲方应双倍返还乙方已支付的定金：

1.甲方未遵守本合同第二条、第五条约定的;

2.甲方未告知乙方在签订本合同前该房屋已存在的抵押、预
租、查封等事实的。

第九条 本协议一式__份，甲乙双方各持__
份，______、______各执一份。

甲方：_________(签章)

乙方：_________(签定)

_________年____月____日

买房签合同定金与订金的区别篇四

卖房人： (简称甲方) 身份证号：

买房人： (简称乙方) 身份证号：

为了保证甲乙双方签订的房屋买卖合同的顺利履行，经甲乙
双方协商，订立此合同，以便双方共同遵守。

一、甲方愿 将坐落在周口市七一路，路北博雅公
寓(909)、(910)两间地号。面积两房共合计。经双方商议，
房价为壹拾贰万 元整(120xx0￥)。其中包括：室内、空调等各
种家具，乙方已看过房屋情况，自愿购买。

二、付款方式：乙方提前预付买房定金壹万 元整(10000￥)
乙方一次性付清的同时，剩余拾壹万(110000 元)乙方一次性
付清的同时，甲方将房屋所有权证交付于乙方。房屋产权的
过户手续费用，由乙方全部自理与甲方无关，甲方需向乙方
提供房屋产权过户手续的相关证件。

三、房屋产权买卖前的房屋产权纠纷，由甲方付责。房屋产
权过户后，房屋产权引起的纠纷由乙方付责，与甲方无关。

四、待双方去房管局查清房屋产权证真伪后，乙方一次性付
给甲方买房余款拾壹万 元整(110000 元)。双方签订房屋买
卖合同后此合同作废。

五、此合同一式两份，甲、乙双方各执一份。

甲方(公章)：_________

乙方(公章)：_________

法定代表人(签字)：_________

法定代表人(签字)：_________

_________年____月____日

_________年____月____日

买房签合同定金与订金的区别篇五

卖房人： (简称甲方) 身份证号：

买房人： (简称乙方) 身份证号：

为了保证甲乙双方签订的房屋买卖合同的顺利履行，经甲乙
双方协商，订立此合同，以便双方共同遵守。

一、甲方愿 将坐落在周口市七一路，路北博雅公
寓(909)、(910)两间地号。面积两房共合计 。经双方商议，
房价为壹拾贰万元整(120xx0￥)。其中包括：室内、空调等各
种家具，乙方已看过房屋情况，自愿购买。

二、付款方式：乙方提前预付买房定金壹万元整(10000￥)乙
方一次性付清的同时，剩余拾壹万(110000元)乙方一次性付
清的同时，甲方将房屋所有权证交付于乙方。 房屋产权的过
户手续费用，由乙方全部自理与甲方无关，甲方需向乙方提
供房屋产权过户手续的相关证件。

三、房屋产权买卖前的房屋产权纠纷，由甲方付责。房屋产
权过户后，房屋产权引起的纠纷由乙方付责，与甲方无关。

四、待双方去房管局查清房屋产权证真伪后，乙方一次性付
给甲方买房余款拾壹万元整(110000元)。双方签订房屋买卖
合同后此合同作废。

五、此合同一式两份，甲、乙双方各执一份。

甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________

法定代表人(签字)：_________法定代表人(签

字)：_________

_________年____月____日_________年____月____日

买房签合同定金与订金的区别篇六

住所：______________住所：______________

邮编：______________邮编：______________

法定代表人：________证件名称：__________

联系电话：__________证号：______________

委托代理机构：______联系电话：__________

住所：______________

邮编：_____________

法定代表人：________

联系电话：__________

甲、乙双方遵循自愿、公平和诚实信用的原则、经协商一致，
就乙方向甲方预订《_____________》商品房事宜，订立本合
同。

第一条乙方预订____________________
《____________》____________幢____________
层____________室（以下简称该房屋）。甲方已领取该房屋
房地产权证（证书号：________________），并
经_____________测绘机构实测，该房屋建筑面积
为___________平方米。该房屋定于_______年_______

月_______日交付。

第二条乙方预订的该房屋每平方米建筑面积买卖单价为人民
币______________________________元，乙方预订的该房屋
总房价为人民币______________________________元，乙方
采取________________方式。

第三条乙方同意签订本合同时，支付定金人民
币__________________元，作为甲、乙方双方当事人订立商
品房出售合同的担保，签订商品房出售合同后，乙方支付的
定金转为房价款。

第四条甲、乙双方商定，预订期为______天，乙方于______
年______月______日前
到___________________________________________与甲方签订
《上海市商品房出售合同》。

第五条甲方同意将发布或提供的广告、售楼书、样品所标明
的房屋平面布局、结构、建筑质量、装饰标准及附属设施、
配套设施等状况作为商品房出售合同的附件。

第六条在本合同的第四条约定的预订期限内，除本合同第七
条、第八条约定的情形外，甲方拒绝签订商品房出售合同的'，
双倍返还已收取的定金；乙方拒绝签订商品房出售合同的，
无权要求甲方返还已收取的定金。

第七条有下列情况之一，乙方拒绝签订商品房出售合同的，
甲方应全额返还乙方已支付的定金。

2．甲乙双方签订本合同后、签订商品房出售合同前，由司法
机关、行政机关依法限制该房屋房地产权利的。

第八条有下列情况之一，乙方拒绝签订商品房出售合同的，
甲方应双倍返还乙方已支付的定金：

1．甲方未遵守本合同第二条、第五条约定的；

2．甲方未告知乙方在签订本合同前该房屋已存在的抵押、预
租、查封等事实的。

第九条本协议一式__份，甲乙双方各持__
份，______、______各执一份。

甲方：____（签章）

乙方：____（签定）

____年____月____日

买房签合同定金与订金的区别篇七

甲、乙双方遵循自愿、公平和诚实信用的原则、经协商一致，
就乙方向甲方预订《 _____________ 》商品房事宜，订立本
合同。

第一条 乙方预订____________________
《____________》____________ 幢 ____________
层____________ 室(以下简称该房屋)。甲方已领取该房屋房
地产权证 (证书号：________________ )，并
经_____________ 测绘机构实测 ，该房屋建筑面积为
___________ 平方米。该房屋定于 _______ 年 _______ 月
_______日交付。

第二条乙方预订的该房屋每平方米建筑面积买卖单价为人民
币______________________________ 元，乙方预订的该房屋
总房价为人民币 ______________________________ 元，乙
方采取________________ 方式。

第三条 乙方同意签订本合同时，支付定金人民

币__________________ 元，作为甲、乙方双方当事人订立商
品房出售合同的担保，签订商品房出售合同后，乙方支付的
定金转为房价款。

第四条 甲、乙双方商定，预订期为 ______天，乙方
于______ 年______月______ 日前到
___________________________________________ 与甲方签订
《上海市商品房出售合同》。

第五条 甲方同意将发布或提供的广告、售楼书、样品所标明
的房屋平面布局、结构、建筑质量、装饰标准及附属设施、
配套设施等状况作为商品房出售合同的附件。

第六条 在本合同的第四条约定的预订期限内，除本合同第七
条、第八条约定的情形外，甲方拒绝签订商品房出售合同的，
双倍返还已收取的定金;乙方拒绝签订商品房出售合同的，无
权要求甲方返还已收取的定金。

第七条 有下列情况之一，乙方拒绝签订商品房出售合同的，
甲方应全额返还乙方已支付的定金。

2、 甲乙双方签订本合同后、签订商品房出售合同前，由司
法机关、行政机关依法限制该房屋房地产权利的。

第八条 有下列情况之一，乙方拒绝签订商品房出售合同的，
甲方应双倍返还乙方已支付的定金：

1、 甲方未遵守本合同第二条、第五条约定的;

2、甲方未告知乙方在签订本合同前该房屋已存在的抵押、预
租、查封等事实的。

第九条 本协议一式 份，甲乙双方各持 份，

_____________________________
、___________________________各执一份。

甲方：(签章)
                                  乙
方：(签定)

买房签合同定金与订金的区别篇八

卖房人：______________;(以下简称甲方)

买房人：______________;(以下简称乙方)

为了保证甲乙双方签订的房屋买卖合同的顺利履行，经甲乙
双方协商，订立此合同，以便双方共同遵守。

第一条甲方愿将座落_____市______区______街______
段_____号的______房(_____室______厅______平米)卖于乙
方，永远为业，空口无凭，立字据为证。

第二条该房的房价款计人民币_______________万__________
千______百元整(________________元)。

第三条由于卖房人房证没有到手，房子的买卖现在不能兑现，
经甲乙双方决定甲方不得再卖他人，乙方不能悔约，订立此
合同，甲方应在签此合同后一个月之内给予房证等证件。

第四条在房屋买卖合同签订后三日内，乙方支付甲方定
金______。如一方违约，除适用定金罚则外，还应当赔偿因
一方违约给对方造成的所有经济损失。

第五条本合同在施行中出现争议，双方协商解决，经协商解
决不成诉至法院。

第六条本合同经双方签字、按手印后生效，本合同一式两份，
甲、乙方各执一份。

卖房人(甲方)：______________签字

身份证号：_____________联系方式：_________________

买房人(乙方)：_____________签字

身份证号：_____________

____ 年 _____ 月 _____ 日